
Vattenfalls vision är att vara ett ledande europeiskt energiföretag. Idag producerar Vattenfall el och levererar
energi till flera miljoner kunder i Norden och norra Europa. De största elkunderna är industrier och
energiföretag. Vattenfalls huvudprodukter är el och värme. För vidare information, se www.vattenfall.se .
Under OM VATTENFALL/PRESS finns medieservice, bland annat  bildarkiv och pressmeddelanden.

PRESSMEDDELANDE 2002-06-17

Ny olja minskar risken för brand i bergrum

Vattenfall provar en ny transformatorolja, som radikalt minskar risken för brand i
bergrum. Med beprövad teknik i ny tillämpning kan brandrisken elimineras.

Den nya transformator som tagits i bruk vid Umluspen kraftstation i Storuman innehåller
biologiskt nedbrytbar olja av ett slag som inte tidigare använts i högspänningstransformatorer
av detta slag (130 kV). Denna typ av olja är mycket svårantändlig och underhåller inte brand,
det vill säga om den antänds, slocknar den på mycket kort tid av sig själv.

– Bergrum håller jämn temperatur och luftfuktighet och är därför en bra miljö för
transformatorer. Men eftersom en transformator innehåller cirka 30 kubikmeter olja, finns det
en viss brandrisk som kan medföra personfara och explosionsrisk. Transformatorbränder i
bergrum har förekommit utomlands, berättar Percy Söderqvist, teknikansvarig och idégivare
till den nya transformatortekniken.

Den nya svårantändliga oljan är biologiskt nedbrytbar och lämnar inga giftiga restprodukter
som är störande för miljön. Den har använts i lågspänningstransformatorer. Då den gamla
transformatorn vid Umluspen skulle bytas ut, begärde Vattenfall tester för att se om den också
klarar den högre elektriska påkänning som här blir aktuell, och proverna gav positivt resultat.
Vattenfall beställde därför en ny transformator med denna typ av olja.

– Vi använder känd teknik i ett nytt sammanhang. Såvitt vi har kunnat finna är det första
gången det görs, konstaterar Percy Söderqvist.
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